Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/32
Daté: 10.08.2011

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM
1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 26, 27, 28, 29

dhe 30 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/32
Daté: 10.08.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér shitjen e Banesave pér t& cilat ekziston e drejta
Banesore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/32
Daté: 10.08.2011

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s&€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Projektligji pér Policiné.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/32
Daté: 10.08.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér fshatin Hocé e Madhe.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/32
Daté: 10.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Plani Zhvillimor Strategjik 2011-2013 pér Ministriné pér Komunitete
dhe Kthim.
2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim pér zbatimin e Planit nga pikal. e

kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/32
Daté: 10.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t&é larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011,

mori
VENDIM

1. Z. Valdet Gjinovci, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné e Ushgimit dhe
Veterinés.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

xj/@mm i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/32
Daté: 10.08.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 gusht 2011, mori

VENDIM

Pér ndryshim dhe plotésimin e Strategjisé Legjislative pér vitin 2011

1. Né Strategjiné Legjislative pér vitin 2011 pérfshihen:

1118

1.2,

1.5

1.4.

1.5.

Projektligji pér Parkun Kombétar “Sharri”. Bartés i hartimit t& Projektligjit
pér Parkun Kombétar “Sharri”, &shté Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor;

Projektligji pér Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”. Bartés i hartimit
t& Projektligjit pér Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”, &shté
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-168 pér
Turizmin dhe Shérbimet Turistike. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-168 pér Turizmin dhe
Shérbimet Turistike, éshté Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/28 pér
Punimet nga Metalet e Cmuara. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/28 pér Punimet nga Metalet e
Cmuara, éshté Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/5 pér Tregting
me Nafté dhe Derivate t&¢ Naftés. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/5 pér Tregtiné me Nafté dhe
Derivate t& Naftés, éshté Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;



1.6.  Projektligji pér Pengun. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér Projektligji
pér Pengun éshté Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

2. Nga Strategjia Legjislative pér vitin 2011 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés
higen:

11.  Projektligji pér organizimin dhe funksionimin e shérbimeve publike t&
punésimit né Kosové (MPMS);

12, Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/42 pér
veprimtariné kérkimore-shkencore (MASHT);

13.  Projektligji pér parget nacionale (MMPH);
14 Projektligji pér organet geveritare pér shogériné e informacionit (MAP).

3. Afatet e dérgimit pér miratim né Qeveri t& Projektligjeve caktohen nga Zyra pér
Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit.

4. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij Vendimi.

5. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin tia
procedojé pér njoftim Kuvendit t& Kosovés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



